
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  416

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 69 DEL 11-10-2019

Oggetto: Rendiconto gestione economale dal 04/05/19 al 11/10/19

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio n. 9 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021 e la nota di aggiornamento al Dup;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Stefania Albertini Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n.6 del 17.01.1998, con la quale, tra l’altro, sono state
attribuite le funzioni di Economo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria;

VISTO il rendiconto redatto dalla Dott.ssa Stefania Albertini in data odierna, dal quale risulta
l’esposizione riepilogativa dei pagamenti disposti per singoli interventi del bilancio comunale,
concretizzatasi nelle seguenti risultanze:

RIEPILOGO FONDO ECONOMALE DAL 04/05/2019 AL 11/10/2019

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni sopraindicati € 1.447,53
Disponibilità € 360,07

VISTE le note delle spese sostenute dall’Economo Comunale, presentate per la rendicontazione,
debitamente vistate dallo stesso in ordine agli elementi di cui all’art. 56, 3° comma del regolamento
Comunale di Contabilità;

VISTA la documentazione giustificativa delle operazioni effettuate di cui all’articolo 58 c. 4° del
regolamento Comunale di Contabilità;

RICONOSCIUTO regolare il rendiconto presentato;

VISTE le leggi 142/90 e 241/90, il D.lgs. n.77/95, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento
Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n.127/97 che di fatto ha modificato la competenza all’adozione degli atti di
gestione, anche con riferimento al citato regolamento Comunale;

DETERMINA

-di approvare, nelle risultanze di cui all’elaborato allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale, il rendiconto della gestione economale relativa al periodo dal 04/05/2019 al 11/10/2019,
presentato dal sottoscritto, rendiconto che viene riconosciuto regolare e costituisce pertanto formale
discarico delle spese in esso riepilogate e documentate;

2



N.O. Cap. Art.  Oggetto stanziamento  Creditori 
Oggetto 
Spesa Totali per Cap.

1 10 1

Acquisto targa -Lavaggio giacca polizia municipale -
Manutenzione sede comunale - Acquisto giornali -
Acquisto firma digitale per sindaco - Acquisto colla 
per manifesti - acquisto timbro per polizia locale -
Acquisto nastro tricolore per Sindaco - Acquisto vasi 
e fiori per sede comunale - Lavaggio auto comunale - 
Acquisto buste per invio tari 2019 - Lavaggio auto 
comunale - Acquisto cornice per pergamena premio - 
Acquisto libro - Acquisto bulloni per montaggio 
transenne - Acquisto bombolette spray per delimitare 
parcheggi - Acquisto etichette per catalogare libri - 
Acquisto busta imbottita per spedizione cellulare - 
Acquisto olio per decespugliatore - Acquisto 
prontuario Polizia Municipale - Acquisto olio per 
mezzi comunali - Acquisto palette per moche, acquisto 
chiave, acquisto ministilo - Acquisto cartelli stradali - 
Acquisto cartucce per stampante polizia municipale

Il Campione 
sas - Iris 
lavanderie - 
Imeter srl - 
Tabaccheria 
"L'angolo 
della fortuna" 
di Malaspina 
Angelo - 
Camera di 
Commercio 
delle Marche  
- Casa mia 
di Ottaviani 
Lucia - 
Grafica e 
stampa 
G&V - Bruni 
Enzo & C. 
sas - Garden 
La fiorita - 
Stazione di 
rifornimento 
di De angelis 
Vittorina e 
figli -

Buono n. 38-
39-40-41-
42-43-44-
45-48-54-
55-56-58-
60-61-62-
65-66-67-
70-74-75-
78-79-80

935,80€               

2 17  Acquisto toner per stampanti  A.T. Office Buono n. 77 70,00€                 

4 1007  Acquisto quotidiani 

 Tabaccheria 
"L'angolo 
della fortuna" 
di Malaspina 
Angelo 

Buono n. 51-
59-64-68

272,10€               

5 1043 1  Acquisto medicinali per cassetta primo soccorso 
 Farmacia 
Palmarocchi 
Loris 

Buono n. 47 18,80€                 

6
1043

4  Spese postali 
 Poste 
Italiane 

Buono n. 52-
57-63

22,10€                 

7 1043 5  Spese postali per atti 
 Poste 
Italiane 

Buono n. 53-
69-73-76

46,15€                 

8 1156 1
 Acquisto chiusura per cassetto polizia locale - 
Acquisto stoviglie 

 Ferramenta 
Amatucci 
Ermete - Il 
Bazar 
dell'Assassin
o 

Buono n. 37 17,20€                 

9 1346
 Acquisto copia chiave scuola - Acquisto chiave per 
centrale termica scuola 

 Coltelleria 
Villi 

Buono n. 49-
72

21,00€                 

10 1370  Acquisto materiale per la mensa scolastica 
 Il Bazar 
dell'Assassin
o 

Buono n. 50 34,17€                 

11 1371
 Acquisto detersivi per pulizia uffici - acquisto sacchi 
dell'immondizia 

 
Acqua&Sap
one - Coop 
Alleanza 

Buono n. 46-
71

40,21€                 

1.477,53€            TOTALE

3



-di liquidare le singole spese a carico del corrente esercizio finanziario, cui le spese medesime si
riferiscono, come indicato nell’allegato elaborato per un importo totale di € 1.477,53;

-di disporre l’emissione dei relativi mandati di pagamento intestati all’Economo, a titolo di rimborso
delle spese pagate con i fondi di anticipazione;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Albertini Stefania

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                       Dott.ssa Albertini Stefania

4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 14-10-2019    al
29-10-2019

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-10-2019 al 29-10-2019
Arquata del Tronto 14-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Martina Petrucci


